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82. møde.  

Fredag den 31. maj kl. 11. 

Formanden: 
I skrivelse af gårs dato meddeler inden- 

rigsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 

I skrivelse af g4rs dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om totali- 
satorspil. 

Samtidig meddeler finansministeren, at 
han ønsker at tage forslag til lov om ændring 
af lov om totalisatorspil, lovforslag nr. 117, 
tilbage. 

Ønsker nogen at optage dette lovforslag? - 
(Ophold). Da det ikke er tilfældet, er lovfor- 
slaget bortfaldet. 

I henhold til lov om revisionen af stats- 
regnskabet, jfr. folketingsbeslutning om 
valget af statsrevisorer og disses virksom- 
hed, vil der være at foretage valg af 5 statsre- 
visorer og 5 stedfortrædere for tiden 1. okto- 
ber 1974-30. september 1978. 

Landbrugs- og fiskeriudvalget har afgivet 
betænkning over forslag til lov om ændring 
af lov om statens fremskaffelse af jord og 
udlån til jordbrugsmæssige formål m. m. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Landbrugs- og fiskeriudvalget har afgivet 
betænkning over forslag til lov om ændring 
af lov om tilskud til den landøkonomiske 
konsulentvirksomhed. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Indenrigsministeren (Jacob Sørensen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

folketing at fremsætte forslag til lov om ind- 
fødsrets meddelelse. 

Forslaget ér udarbejdet efter de samme 
retningslinjer som de to forslag om indføds- 
rets meddelelse, som jeg har fremsat tidli- 
gere i dette folketingsår, og som blev gen- 

nemført ved love af 6. februar og 29. marts 
1974; disse to love omfattede henholdsvis 
490 og 975 personer, medens det nu frem- 
satte forslag omfatter 701 personer. De 
tre årlige indfødsretslove vil herefter i alt 
omfatte 2.166 personer. Til sammenligning 
skal det anføres, at indfødsretslovene i sid- 
ste folketingsår omfattede 1.727 personer. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforsla- 
get til det høje folketings velvillige behand- 
ling. 

Finansministeren (Anders Andersen): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte 

forslag til lov om ændring af lov om totalisator- 
spil. 

Den 7. marts i år fremsatte jeg i folke- 
tinget et lovforslag med samme titel gående 
ud på, at den revision af loven om totalisa- 
torspil, der skal finde sted i indeværende 
folketingssamling, blev udsat til folketings- 
året 1974-75. 

I  min fremsættelsestale vedrørende nævnte 
lovforslag oplyste jeg, at et nedsat embeds- 
mandsudvalg, der havde til opgave at for- 
berede en revision af loven om totalisator- 
spil, havde afgivet betænkning, hvori der var 
foreslået ret så vidtgående ændringer af den 
gældende lov. En gennemførelse af udval- 
gets forslag ville medføre et indtægtstab 
for statskassen, hvorfor regeringen under 
hensyn til den økonomiske situation måtte 
være, betænkelig ved at fremsætte lovforslag 
på grundlag af udvalgets indstilling. 

Under hensyn til de store økonomiske 
vanskeligheder, som landets hestevædde- 
løbsbaner befinder sig i, bemærkede jeg, at 
regeringen ville være åben for forhandlinger 
i skatte- og afgiftsudvalget om de problemer, 
der er belyst i embedsmandsudvalgets be- 
tænkning. 

Problemerne har nu været drøftet i skatte- 
og afgiftsudvalget, hvor trav- og galop- 
sportens repræsentanter har haft lejlighed til 
at gøre rede for hestevæddeløbsbanernes 
øjeblikkelige situation. 

Der er i skatte- og afgiftsudvalget opnået 
enighed om at søge embedsmandsudvalgets 
forslag gennemført, dog med visse ændringer. 

Det nu fremsatte lovforslag sigter først 
og fremmest på at lette situationen for he- 
stevooddeløbsballerne. Totalisatorafgiften fo- 
reslås nedsat, således at nedsættelsen dels 
kommer væddeløbsbanerne, dels spillerne til 


